
Q^lt"
Sc hu lbuc h1 iste
Schuljahn: 2o23/2024
Schule: Pnof. Jakob Muth Grundschule Gimbsheim
lahrgangsstufe: 4

Fach Titel
Vor
Sch u I b u c h aus le i he
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(Eiu)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch
Passwort LUPE
Wörterbuch Nein

1)
3,4

978-3-
14-

141525-
4

10,50 GF 2028t2029 Nein / Ja E

Deutsch

Das Übungsheft
Deutsch 4
Rechtschreib- und
Grammatiktraining

Nein 4
978-3-

61 9-
44170-9

6,90 GF 2023t2024 Nein / Ja A

Deutsch

Das Übungsheft
Lesen 4
Lesetraining und
Leseverständnls

Nein 4
978-3-

61 9-
44172-3

6,90 GF 2023t2024 Nein / Ja A

Deutsch
(Lesebüche0

Passwort LUPE
Lesebuch 4

Nein 4

978-3-
14-

141418-
I

15,50 ( T 202512026 Ja/Ja 5,17 S

Deutsch
(Sprachbücher)

Passwort LUPE
Sprachbuch 4 Nein 4

978-3-
14-

141400-
4

15,50 GF 202512026 Jal Ja 5,17 S

Deutsch
(Sprachbücher)

Passwort LUPE
Arbeitsheft 4 Nein 4

978-3-
14-

141401 -
1

9,25 GF 2025t2026 Nein / Ja A

Deutsch
(Sprachbücher)

Passwort Lupe
Kartei
Grundwoftschatz
3/4

Nein 3.4
978-3-

14-
141520-

I
12,00 9T 202812029 Nein / Ja A

Mathematik
Denken und
Rechnen 4 (Ausg.
2017\

Nein 4

978-3-
14-

126324-
4

20,95 GF 2025t2026 Jal Ja 6,98 S

l\4athematik

Denken und
Rechnen 4 (Ausg.
2017)
Arbeitsheft

Nein 4

978-3-
14-

126424-
1

9,25 GF 2025t2026 Nein / Ja A

Mathematik

Denken und
Rechnen 4 (Ausg.
2017)
Trainingsheft

Nein 4

978-3-
14-

126724-
2

6,95 GF 2025t2026 Nein / Ja A

Mathematik

Das Übungsheft
Basiswissen
Mathematik 4
Mathematische
Basiskompetenzen
üben und festigen

Nein 4

o7e_2_

61 9-
45452-5

7,90

20,95

GF 202312024 Nein / Ja A

Sachunterricht
Pusteblume
Sachbuch 4
(4us9.2017)

Nein 4
978-3-
507-

45966-3
GF 2025t2026 Jal Ja 6,98 S

Sachunterricht

Pusteblume
Sachbuch 4
(Ausg. 2017)
Arbeitsheft

Nein 4
978-3-
507-

45967-0
10,25 2025t2026 Nein / Jar


