Schulbuchliste Schuljahr: 2023/2024 Schule: Prof. Jakob Muth Grundschule Gimbsheim

Jahrgangsstufe: 4

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr- werk
Deutsch	Passwort LUPE Wörterbuch	Nein	1, 2, 3, 4	978-3- 14- 141525- 4	10,50	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	Е
Deutsch	Das Übungsheft Deutsch 4 Rechtschreib- und Grammatiktraining	Nein	4	978-3- 619- 44170-9	6,90	GF	2023/2024	Nein / Ja	-	А
Deutsch	Das Übungsheft Lesen 4 Lesetraining und Leseverständnis	Nein	4	978-3- 619- 44172-3	6,90	GF	2023/2024	Nein / Ja	-	А
Deutsch (Lesebücher)	Passwort LUPE Lesebuch 4	Nein	4	978-3- 14- 141418- 9	15,50	GF	2025/2026	Ja / Ja	5,17	S
Deutsch (Sprachbücher)	Passwort LUPE Sprachbuch 4	Nein	4	978-3- 14- 141400- 4	15,50	GF	2025/2026	Ja / Ja	5,17	S
Deutsch (Sprachbücher)	Passwort LUPE Arbeitsheft 4	Nein	4	978-3- 14- 141401- 1	9,25	GF	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Deutsch (Sprachbücher)	Passwort Lupe Kartei Grundwortschatz 3/4	Nein	3, 4	978-3- 14- 141520- 9	12,00	GF	2028/2029	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Denken und Rechnen 4 (Ausg. 2017)	Nein	4	978-3- 14- 126324- 4	20,95	GF	2025/2026	Ja / Ja	6,98	S
Mathematik	Denken und Rechnen 4 (Ausg. 2017) Arbeitsheft	Nein	4	978-3- 14- 126424- 1	9,25	GF	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Denken und Rechnen 4 (Ausg. 2017) Trainingsheft	Nein	4	978-3- 14- 126724- 2	6,95	GF	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Das Übungsheft Basiswissen Mathematik 4 Mathematische Basiskompetenzen üben und festigen	Nein	4	978-3- 619- 45452-5	7,90	GF	2023/2024	Nein / Ja	-	А
Sachunterricht	Pusteblume Sachbuch 4 (Ausg. 2017)	Nein	4	978-3- 507- 45966-3	20,95	GF	2025/2026	Ja / Ja	6,98	S
Sachunterricht	Pusteblume Sachbuch 4 (Ausg. 2017) Arbeitsheft	Nein	4	978-3- 507- 45967-0	10,25	GF	2025/2026	Nein / Ja	_	A